
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 JN9-а шор школа» Муниципальной асшорлуна велодан учреждение

П Р И К А З

«24» мая 2025 г. №

Об организации приема обучающихся в 10 класс 

па 2025-2026 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального обш;его, основного обш;его и среднего 
обш;его образования», Правилами приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МАОУ «СОШ № 18», утвержденного приказом директора, 
утвержденного приказом директора МАОУ «СОШ № 18» о 10.03.2022 № 204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начало приема заявлений в 10 класс на 2025-2026 учебный год считать 
28.06.2025 г.

2. Назначить ответственным по вопросам организации и осуществления 
приема заявлений граждан заместителя директора по Сурмач Ю.А., секретаря 
Попову А.В.

3. Заместителю директора Сурмач Ю.А.:

“ составить предварительный прогноз количественного состава учащихся 
10 классов на 2025-2026 учебный год;

Срок: до 01.06.2025 г.

- провести своевременную работу через посещение родительских собраний 
9 классов, посещение классных часов с учащимися выпускных 9 классов, их 
законными представителями и классными руководителями по вопросам 
продолжения обучения на уровне СОО в 10 классе, выбора профиля обучения, 
ознакомления с учебным планом;



- представить проект учебного плана, прогноз назначения классного 
руководителя и тарификации учителей в срок до 10.06.2025 г.;

- вести журнал учета заявлений приема в 10 класс.

4. Утвердить график приема документов в 10 класс:

Период Дни недели Время приема Номер кабинета

28.06.2025 -31.08.2025 понедельник-пятница 09.00-15.45 Приемная директора

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Чушева


		2025-06-25T09:12:39+0300
	Чушева Светлана Николаевна




